



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ УПРАВЛЕНИИ И О РАСПОРЯЖЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Законодательным
Собранием области

28 ноября 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 5 сентября 2016 года № 4043/1110-V-ОЗ «Об управлении и о распоряжении государственным имуществом Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 8 сентября 2016 года; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 25 сентября 2019 года, 23 марта 2020 года, 29 июня 2020 года, 14 мая 2021 года, 30 ноября 2021 года, 6 сентября 2022 года, 26 октября 2022 года, 8 апреля 2024 года) изменения.

1. В статье 3:

1) абзац третий изложить в редакции:

«исполнительные органы в соответствующих отраслях – соответствующие отраслевые министерства, департаменты, комитеты, инспекции и иные исполнительные органы Оренбургской области;»;

2) в абзаце пятом слова «уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области – орган исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «уполномоченный исполнительный орган Оренбургской области – исполнительный орган Оренбургской области».

2. В статье 4:

1) в абзаце четвертом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

2) в абзаце пятом слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

3. В статье 6:

1) в части 1:

а) в пункте 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в пункте 1¹ слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

2) в части 2:

а) в пункте 2:

абзац пятый признать утратившим силу;

в абзаце шестом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

дополнить абзацем в редакции:

«распоряжения конфискованным имуществом, обращенным в государственную собственность Оренбургской области;»;

б) в пункте 3:

в абзаце втором слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

абзац шестой изложить в редакции:

«о внесении долей, вкладов государственной собственности Оренбургской области в уставные капиталы хозяйственных товариществ и обществ, о реорганизации и ликвидации хозяйственных обществ, 100 процентов акций (долей) которых находятся в государственной собственности Оренбургской области;».

4. В статье 7:

1) в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

2) в части 1 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

3) в части 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

4) в части 3:

а) в абзаце первом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

б) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;

в) в пункте 5 слова «государственной власти» исключить.

5. В статье 8:

1) в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в абзаце первом слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

3) в пункте 2 слова «в части 5» заменить словами «в части 4»;

4) в пункте 6 слова «органом исполнительной власти» заменить «исполнительным органом».

6. В статье 9:

1) в части 3 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

2) в части 4 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

7. В статье 10:

1) в абзаце втором части 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

2) в части 2:

а) в абзаце первом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

б) в абзаце втором слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

3) в части 4:

а) в абзаце первом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

б) в абзаце втором слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

в) в абзаце третьем слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа», слова «уполномоченным органом исполнительной власти» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом».

8. В статье 11:

1) в части 1:

а) в абзаце втором слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

б) в абзаце третьем слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

2) в абзаце втором части 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

9. В статье 13:

1) в части 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в части 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

3) в части 3 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьёй предусмотрены иные сроки вступления их в силу.

2. Абзац четвертый подпункта «а» пункта 2 части 3 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 5 февраля 2025 года.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

5 декабря 2024 года
№ 1317/571-VII-ОЗ



Д.В.Паслер